



«آرمان ملی» مواجهه ایران با غرب و قطعنامه شورای حکام را بررسی می کند

قاطع و سازنده؛ مبتنی بر منافع ملی

مدیرکل آژانس: ایران افزایش غنی سازی اورانیوم را آغاز کرده است
آمریکا: ایران با آژانس همکاری نکند به افزایش فشار بر تهران ادامه می دهیم

صفحه ۳



صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از احتمال انصراف نامزدهای اصولگرا
انتخاب سخت جلیلی و قالیباف
آرمان ملی: در این روزها اخبار انتخاباتی بیش از هر موضوع دیگری در مرکز توجه ایرانیان و برخی کشورهای خارجی دیگر است؛ انتخاباتی که ناگهانی بود و سیاسیون و مسئولان کشور تصور برگزاری زود هنگام و مذاکرات وجود ندارد

مسئولان برای مقابله و پیشگیری از خسارات ناشی از فرایندهای محیط زیستی چه کرده اند؟
طوفان در تهران، سیل در کندوان
غفلت مسئولان؛ زمین خواری و عدم لایروبی رودخانه

مجید ابهری در گفت وگو با «آرمان ملی»:
وعده، مردم را به پای صندوق رأی نمی کشاند
آرمان ملی: چگونه مردمی که در سه انتخابات گذشته مشارکت پایینی در انتخابات داشته اند را می توان به حضور در انتخابات ریاست جمهوری تشویق کرد؟ آیا وعده ها و شعارهای کاندیدای انتخاباتی می تواند زمینه های حضور

بازداشت
چه کسی می تواند رجال باشد؟
هادی حق شناس اقتصاددان
طبق اصل ۱۱۵ قانون اساسی، رئیس جمهور باید از رجال مذهبی - سیاسی باشد. البته ویژگی هایی از شرایط رئیس جمهور مثل ایرانی الاصل، تابعیت ایران و در قوانین دیگر نیز از بخشی از ویژگی ها نام برده شده است...
ادامه در همین صفحه

سخن روز
نامزد دغدغه مند و مردمی
علی صوفی دبیرکل حزب پیشرو
وضعیت کنونی در عرصه سیاسی به گونه ای است که برخی اعتقاد دارند مشارکت در انتخابات از میزان معمول پایین تر است. از این جهت این امکان وجود دارد که جناح مقابل با اجماع در روزهای آخر بتوانند آرای قابل توجهی را به دست آورند...

در تماس تلفنی با استاندار مازندران انجام شد:
پیگیری وضعیت حوادث جوی از سوی مخبر آرمان ملی؛ در پی حوادث جوی ۲۴ ساعت گذشته و تداوم آن، سرپرست ریاست جمهوری در گفت وگوهای تلفنی جداگانه با استاندار مازندران و رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر، آخرین وضعیت سیل و حوادث اخیر را جویا شد. به گزارش مهر، در پی حوادث جوی ۲۴ ساعت گذشته و تداوم آن، سرپرست ریاست جمهوری در گفت وگوهای تلفنی جداگانه با استاندار مازندران و رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر، آخرین وضعیت سیل و حوادث اخیر را جویا شد. محمد مخبر در این تماس های تلفنی با تاکید بر پیشگیری از بروز حادثه و آسیب های مادی و جانی در نواحی دیگر، رسیدگی هر چه سریع تر به آسیب دیدگان، یافتن مقفودان، جبران خسارات وارده و بازگشایی مسیرهای مواصلاتی را ضروری دانست. سرپرست ریاست جمهوری با توجه به احتمال تداوم این حوادث بر اساس پیش بینی سازمان های مربوطه، بر ضرورت آمادگی همه جانبه دستگاه های اجرایی و امداد رسانی تاکید کرد. گفتنی است در این تماس های تلفنی استاندار مازندران و رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر آخرین وضعیت نواحی درگیر در حوادث اخیر را تشریح و بر آمادگی همه جانبه برای حوادث احتمالی پیش رو تاکید کردند.

معاون وزیر کشور:
از اول صفر، کرایه اتوبوس ها برای اربعین اعلام می شود
آرمان ملی: معاون وزیر و رئیس ستاد اربعین کشور گفت: هزینه کرد ۱۰ هزار میلیارد تومانی برای زیرساخت های اربعین از مصادیق باز توجه دولت سیزدهم به این نکته عظیم و معنوی اربعین حسینی است. سیدمجید میراحمدی در جلسه ستاد اربعین حسینی استان ایلام اظهار کرد: بار اصلی اربعین حسینی و این حماسه عظیم بر دوش ستاد اربعین استان ایلام است که بیش از ۵۰ درصد تردد از این استان صورت می گیرد و بدین وسیله از استاندار محترم و همه اعضای ستاد اربعین استان قدردانی می کنم. وی تاکید کرد: از ظرفیت واقعی ناوگان حمل و نقل و اتوبوس و زارتخانه ها و دستگاه های اجرایی در اربعین حسینی استفاده خواهد شد و نرخ مصوب کرایه اتوبوس از اول ماه صفر اعلام می شود میراحمدی بیان داشت: راهداری و امور حمل و نقل، شرایط رفاهی، تامین آب سرد و موضوع سرمایه ای در پایانه برکت جهت رفاه حال زائران برای تحمل معطلی های احتمالی در ایام اربعین، در نظر گرفته شود. وی خاطرنشان کرد: آیتا... رئیس شهیدی مظلوم بود که با خون خود، حیات مجددی به حرکت و پیشرفت نظام اسلامی بخشید. میراحمدی با اشاره به بحث انتخابات، یاد آور شد: در انتخابات پیش رو باید هوشتار بود که نظام مدیریتی که آیتا... رئیس با شهادت خویش آن را تثبیت کرد، دچار تغییر نشود که اگر بشود کشور و مردم دچار خسارت خواهند شد. وی بیان کرد: دولت سیزدهم و در راس آن شهید رئیسی اعتقاد و اهتمام زیادی به تکمیل زیرساخت های اربعین داشت به نحوی که بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برای زیرساخت های اربعین فقط در استان ایلام هزینه شده است.

آن این است که آیا بین این شش نفر، همگی ویژگی های مطرح شده در قانون اساسی و هم از منظر افکار عمومی و هم عرفی رادار هستند و می توانند شیخوخیت رشته های مختلف تخصصی و همچنین مذهبی را بین افکار عمومی داشته باشند؟ اگر ما بتوانیم به این سوالات پاسخ بدهیم، آن وقت می توانیم بررسی کامل و جامع تر در خصوص وعده های نامزدهای ششگانه داشته باشیم. وقتی که نامزدی مطرح می کند که میانگین مسکن دار شدن را به جای چهارده سال می توانم نصف بکنم یا نامزد دیگری می گوید که ما می توانیم نفت وارد کنیم و فرآورده صادر کنیم یا نامزد دیگر در خصوص پرداخت یارانه ادعای دیگری دارد و اساسا به این فکر نمی کند که آنچنان باید وضعیت معیشت مردم تقویت بشود که کسی به یارانه فکر نکند. مهم رویکرد است، رویکرد برخی از نامزدهای این است که همچنان باید یارانه بپردازند نه اینکه آنچنان بنیه مالی ملت و شهروندان تقویت بشود که احساس نیاز به یارانه نداشته باشند. تعدادی از نامزدها به نظر می رسد که همچنان تصورشان این است که در سال های ۸۴ تا ۹۲ به سر می بریم و قرار است یکبار دیگر ۷۰۰ میلیارد دلار پول در اختیار قرار بگیرد و اینها صرفا این پول را به عنوان یارانه، معیشت، افزایش حقوق و اتمام پروژه های نیمه کاره توزیع کنند! این رویکرد مهم دارند که کشور با چه چالش های جدی در حوزه های آب، برق، گاز، صندوق های بازنشستگی و مسائلی از این دست روبه روست. تصور این است که با کمی جست و جود در خصوص اظهار نظر در خصوص نامزدهای ششگانه به راحتی می توان رویکردی که منجر به نجات اقتصاد ایران است را از بین شش نفر جست و جو کرد و تمیز داد که کدام یک از اینها دارای رویکرد بنیانی برای حل چالش های اقتصاد ایران هستند و نکته مهم دیگری است که هر یک از این نامزدهای ششگانه، تعدادی مشاور یا همکار در اطرافشان هست. با بررسی عملکرد این همکاران یا مشاوران با می توان به یک رویکرد جدید رسید. خوشبختانه نامزدهای ششگانه دارای عملکرد در یک دهه گذشته هستند. عملکرد و بررسی کارنامه آنها، یکی از بهترین راهکار انتخاب اصلاح است که چه کسانی می توانند ایران را از این پیچ تاریخی مشکلات عبور دهند.

کامرون خطاب به رئیس رژیم صهیونیستی:
گسترش جنگ به نفع هیچ کس نیست
«دیوید کامرون» وزیر امور خارجه انگلیس در دیدار با «اسحاق هرتزوک» رئیس رژیم صهیونیستی در لندن، با اشاره به بالا رفتن درگیری ها میان ارتش این رژیم و حزب الله لبنان تصریح کرد: گسترش جنگ در غزه به نفع هیچ کس نیست. کامرون روز جمعه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) افزود که در ملاقات با هرتزوک، جلوگیری از تشدید تنش ها در شمال فلسطین و مرز با لبنان را خواستار شده است. وی عنوان کرد که دو طرف توافق کردند پیشنه ها در سه مرحله ای رئیس جمهوری آمریکا «بهترین راه» برای برقراری آتش بس در غزه است، وزیر

چه کسی می تواند رجال باشد؟
ادامه یادداشت
... مثل اینکه در این دوره گفته شده است باید سن او در چه محدوده ای باشد یا سابقه اجرایی به چه کیفیت باشد و همچنین مدرک تحصیلی. در اینجا نمی خواهیم به این بحث بسیار مهم بپردازیم که آنچه نویسندگان قانون اساسی گفته اند رجال؛ آیا رجال باید زن باشد یا مرد و در اینجا بحثی در این مورد نداریم. بلکه آنچه در این یادداشت کوتاه می خواهیم به آن بپردازیم این است که به معنی واقعی و عرفی چه کسی می تواند رجال باشد؟ آیا افرادی که به هر دلیلی در مناصبی که در سنوات گذشته داشته اند و از نظر بخشی از افکار عمومی کارنامه قابل قبولی نداشتند، می توانند رجال باشند؟ آیا به عنوان مثال کسی که مدرک مهندسی دارد و هرگز در حوزه تحصیلی خود کار تخصصی انجام نداده است، می توان گفت که او شخص رجال در آن حوزه است؟ چون یکی از مفاهیم رجال می تواند برجسته بودن شخص یا شاخص در حوزه های مختلف باشد. آیا در بین شش نامزد انتخابات وقتی که به حوزه های تخصصی برمی گردیم، جزو رجال تلقی می شوند؟ فرض بر این است که رجال هم مشهور باشند؛ نکته مهمتر این است که چون منصب ریاست جمهوری یک منصب سیاسی است، همان طور که در قانون اساسی ذکر شده است، یک منصب مذهبی است، باز بنابر تاکید قانون اساسی آیا در بین این شش نفر، همه اینها جزء افراد مشهور و معروف در حوزه های سیاسی و مذهبی هستند؟ شاید سوال را به شکل دیگری مطرح بهتر باشد و آن اینکه، اگر از افکار عمومی پرسش می شد که چه کسانی می توانند سمت ریاست جمهوری ایران را داشته باشند، آیا بین حداقل صد نفری که افکار عمومی مطرح می کرد برخی از این شش نفر جزو آن صد نفر قرار می گرفتند؟ علت طرح اینگونه سوالات این است که به راحتی بایک بررسی اجمالی می توان بین شش نفر به یک نکته بسیار مهم رسید و

رئیس اقلیم کردستان عراق:
ایران همسایه مهم ماست
آرمان ملی: نجیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با تشکر از حمایت ایران از عراق و اقلیم کردستان بر روابط خوب دو کشور تاکید و ایران را همسایه و کشوری مهم توصیف کرد. به گزارش ایسنا، نجیروان بارزانی ظهر دیروز در شهر اربیل با علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه ایران و هیات همراه دیدار و گفت وگو کرد. بر اساس اعلام دفتر رئیس اقلیم کردستان، در این دیدار طرفین بر اهمیت روابط ایران با عراق و اقلیم کردستان بر اساس حسن همجواری و منافع مشترک تاکید و تمایل متقابل تعدادی از مقامات اقلیم کردستان عراق نیز حضور داشتند. در زمینه های اقتصادی و تجاری اعلام کردند. باقری به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران از اقلیم کردستان برای ارائه تسهیلات به زائران ایرانی هنگام زیارت عتبات عالیات تشکر کرد. نجیروان بارزانی نیز با تشکر از حمایت ایران از عراق و اقلیم کردستان بر روابط خوب طرفین تاکید، ایران را کشوری مهم و همسایه توصیف کرد و در این راستا بر روابط بلند مدت ایران و اقلیم تاکید کرد. موضوعات منطقه ای و مسائل مشترک از دیگر مباحث مطرح شده، این جلسه بود. در این نشست تعدادی از مقامات اقلیم کردستان عراق نیز حضور داشتند.

تأثیر انتخابات بر رویکرد غربی ها
حشمت... فلاح پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل
اروپایی ها و آمریکایی ها داند کمتر از ۱۵ ماه وقت دارند که مهم ترین ابزار فشار علیه ایران را حفظ کنند. چرا که اگر تا پانزده ماه دیگر مکانیسم ماشه علیه ایران فعال نشود دیگر برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که ملحق به برجام است اجازه این کار را نمی دهد. این کشورها سعی می کردند مکانیسم ماشه را به کار نگیرند زیرا امید داشتند که با ایران وارد فضای تنش زدایی شوند، اما این امکان شکل نگرفت. لذا عمل کاری که الان کشورهای اروپایی کردند و گزارشی که بعد از قطعنامه شورای حکام به شورای امنیت دادند به معنای این است که جریان افغان ثبت یک شکایت بدون درخواست است. به عبارتی شکایت مکانیسم ماشه را ثبت کردند ولی هنوز اجازه گردش کار را به آن ندادند. به بیان دیگر سعی کردند یکی از آخرین اولتیماتوم ها را به ایران بدهند. چون در گزارش دقیق آورده اند که ایران به تعهدات برجامی خود عمل نکرده و به طور طبیعی اگر ایران به تعهدات خود عمل نکند هر کدام از اعضای برجام می توانند درخواست استنوبیک و مکانیسم ماشه را بدهند. بعد از اتفاقی که برای بالگرد رئیس جمهور افتاد طرف ایرانی عملا کل مذاکرات را به حالت تعلیق درآورده و آن را به بعد از انتخابات موکول کرده است. لذا به نظر می رسد که هم کشورهای اروپایی و هم حتی کشورهایی مثل روسیه با اقدامی که در خصوص تعلیق مذاکرات مربوط به موافقتنامه راهبردی انجام داد همچنان منتظر انتخابات ایران هستند که در انتخابات ایران چه شرایطی شکل بگیرد. به نظر می رسد که اگر در انتخابات ایران این امکان فراهم شود کسانی که رویکرد نرم و دیپلماتیک در سیاست خارجی دارند روی کار بیایند و این جریان صاحب پست ریاست جمهوری شود، مذاکرات با آژانس و سپس با اعضای برجام شروع خواهد شد. ولی اگر جریان تندرو یا برخی افرادی که تنها چیزی که در کارنامه شان است قطعنامه شورای امنیت است رای بیاورند نوعی دلسردی در دیپلماسی شکل می گیرد و امکان اینکه شرایط برای مکانیسم ماشه فراهم شود وجود دارد. ولی واقعیت این است که آنچه در این مناسبات وجود دارد یک صبر مرتبط با انتخابات ایران است. از طرفی متأسفانه به جهت رویکردی که در سیاست خارجی ایران شکل گرفت هر نتیجه ای در انتخابات آمریکا شکل بگیرد سیاست اروپا و آمریکا به هم نزدیک خواهد شد. آمریکایی ها در میانه دوران ترامپ خواهان اجرای مکانیسم ماشه از سوی شورای امنیت شدند، اما دیگر اعضای برجام حاضر در شورای امنیت نپذیرفتند. چرا که آمریکا قبل از آن از برجام خارج شده بود و لذا عضوی که از برجام خارج شده بود نمی توانست خواهان اجرای بخشی از بندهای قطعنامه و مکانیسم ماشه شود. اتفاق در آن زمان کشورهای اروپایی در مقابل آمریکا موضع گرفتند و مشخصا در نشست که به ریاست ترامپ برگزار شد اکثر کشورهای اروپایی به ویژه مکزیک، رئیس جمهور فرانسه در مقابل ترامپ ایستادند و سیاست آمریکا برای اجرای مکانیسم ماشه علیه ایران با شکست مواجه شد. ولی الان کشورهای اروپایی می توانند که اگر در انتخابات ایران یک رویکرد ملایم رای بیاورند با فاصله کشورهای اروپایی و حتی آمریکایی می کنند کانال های مذاکراتی را فعال کنند.